
4

Приложение 1 к решению Совета депу-
татов городского округа город Бор «О
внесении изменений в решение Совета
депутатов городского округа город Бор
от  15.12.2022 № 89 «О бюджете  го-
родского округа город Бор на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 1 к решению Совета депу-
татов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор
на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов»

Источники финансирования дефицита 
бюджета городского округа на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)
Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета
2023 год 2024 год 2025 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА 93 540,9 0,0 0,0
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННОГО  ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 93 540,9 0,0 0,0
Разница между средствами, поступившими от разме-
щения  муниципальных  ценных  бумаг,  номинальная
стоимость которых указана в валюте Российской Фе-
дерации, и средствами, направленными на их погаше-
ние    
Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным  образованием  кредитами  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации 78 400,0 0,0 44 250,0
- Объем привлечения 185 400,0 78 400,0 122 650,0
- Объем погашения 107 000,0 78 400,0 78 400,0
Разница между привлеченными и погашенными му-
ниципальным образованием в валюте Российской Фе-
дерации  бюджетными кредитами, предоставленными
местному бюджету другими  бюджетами  бюджетной
системы Российской Федерации 0,0 0,0 -44 250,0
- Объем привлечения 0,0 0,0  
- Объем погашения 0,0 0,0 44 250,0
Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета 15 140,9 0,0 0,0
Иные источники внутреннего финансирования дефи-
цита местного бюджета 0,0 0,0 0,0
в том числе:    
объем средств,  направляемых  на  исполнение  гаран-
тий  муниципального  образования  в  валюте  Россий-
ской Федерации, в случае, если исполнение гарантом

0,0 0,0 0,0



5

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2023 год 2024 год 2025 год

муниципальных  гарантий  ведет  к  возникновению
права регрессного требования гаранта к принципалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к принципалу
ИСТОЧНИКИ  ВНЕШНЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0
Разница между привлеченными в иностранной валю-
те от Российской Федерации и погашенными муници-
пальным  образованием  бюджетными  кредитами,
предоставленными в рамках  использования целевых
иностранных кредитов 0,0 0,0 0,0
Объем средств,  направляемых на исполнение гаран-
тий муниципального образования в иностранной ва-
люте, предоставленных Российской Федерации в рам-
ках использования целевых иностранных кредитов, в
случае, если исполнение гарантом муниципальных га-
рантий ведет к возникновению права регрессного тре-
бования гаранта к принципалу 0,0 0,0 0,0

Приложение  2  к  решению  Совета
депутатов  городского  округа  город
Бор «О внесении изменений в реше-
ние Совета  депутатов  городского
округа город Бор от 15.12.2022 № 89
«О бюджете  городского  округа  го-
род Бор на 2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов»

Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа го-
род Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2023 год и плановый пери-

од 2024 и 2025 годов»

Наименование расходов (по ведом-
ственной классификации)

Код бюджетной
классификации 

2023 год 2024 год 2025 год

Целевая 
статья

В
и
д 
ра
с-
хо
до
в

январь январь январь

ВСЕГО РАСХОДЫ   5 849
988,9

5 779
807,9

5 772
443,0

в том числе:      
1. Условно утверждаемые расходы    60 802,8 136 135,0



6

2. Всего распределенные расходы:   5 849
988,9

5 719
005,1

5 636
308,0

      
Муниципальная программа "Развитие 
образования и молодежной политики в 
городском округе г. Бор"

01 0 00
00000

00
0

2 770
799,3

2 750
498,2

2 836
409,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования"

01 1 00
00000

00
0

1 006
760,0

1 008
174,4

1 042
864,0

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере дошкольного об-
разования

01 1 02
00000

00
0

723 848,5 723 848,5 723 848,5

Расходы на осуществление выплаты 
компенсации части родительской пла-
ты за присмотр и уход за ребенком в 
муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях, частных образо-
вательных организациях, реализующих
образовательную программу дошколь-
ного образования, в том числе обеспе-
чение организации выплаты компенса-
ции части родительской платы за счет 
средств субвенции из областного бюд-
жета

01 1 02
73110

00
0

26 608,0 26 608,0 26 608,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 1 02
73110

20
0

393,2 393,2 393,2

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

01 1 02
73110

30
0

26 214,8 26 214,8 26 214,8

Подпрограмма "Развитие общего об-
разования"

01 2 00
00000

00
0

1 490
778,6

1 479
973,2

1 510
721,5

Обеспечение деятельности муници-
пальных общеобразовательных органи-
заций

01 2 01
00000

00
0

374 977,8 365 698,5 395 614,0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных школ начальных, не-
полных средних и средних

01 2 01
00590

00
0

258 025,1 249 334,0 274 919,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 01
00590

60
0

258 025,1 249 334,0 274 919,7

Расходы на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных ор-
ганизациях Нижегородской области

01 2 01
L3040

00
0

72 540,9 72 207,6 75 347,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 01
L3040

60
0

72 540,9 72 207,6 75 347,2

Федеральный проект " Патриотическое 
воспитание граждан Российской Феде-
рации"

01 2 EВ
00000

00
0

8 857,5 8 731,6 8 731,6

Расходы на проведение мероприятий 01 2 EВ 00 8 857,5 8 731,6 8 731,6



7

по обеспечению деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаи-
модействию с детскими общественны-
ми объединениями в общеобразова-
тельных организациях

51790 0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 2 EВ
51790

60
0

8 857,5 8 731,6 8 731,6

Подпрограмма "Развитие дополнитель-
ного образования"

01 3 00
00000

00
0

180 171,8 180 309,7 193 989,5

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений дополнительного 
образования

01 3 01
00000

00
0

150 484,3 150 897,0 161 965,4

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений дополни-
тельного образования

01 3 01
00590

00
0

91 919,9 89 509,8 98 694,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 3 01
00590

60
0

91 919,9 89 509,8 98 694,9

Обеспечение функционирования моде-
ли персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования 
детей

01 3 01
00591

00
0

46 322,9 49 276,4 49 916,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 3 01
00591

60
0

45 813,6 48 772,5 49 361,3

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение 
образовательных учреждений"

01 6 00
00000

00
0

23 227,2 13 086,5 13 086,5

Капитальный ремонт образовательных 
организаций городского округа город 
Бор, реализующих общеобразователь-
ные программы

01 6 01
00000

00
0

23 227,2 13 086,5 13 086,5

Мероприятия по реализации проектов 
комплексного развития сельских терри-
торий (сельских агломераций)

01 6 01
L5760

00
0

7 979,9   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

01 6 01
L5760

60
0

7 979,9   

Муниципальная программа "Адресная 
инвестиционная программа капиталь-
ных вложений городского округа г. Бор
"

02 0 00
00000

00
0

1 064
248,0

1 165
678,5

905 123,2

Подпрограмма "Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры городско-
го округа город Бор"

02 1 00
00000

00
0

1 045
421,2

1 147
052,8

884 586,1

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы по отрасли 
"Национальная экономика"

02 1 02
00000

00
0

347 966,3 70 111,2 0,0

Расходы на строительство, реконструк-
цию, проектно-изыскательские работы 
по отрасли "Национальная экономика"

02 1 02
00010

00
0

24 005,0 0,0 0,0



8

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 02
00010

40
0

24 005,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство (ре-
конструкция) автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 
муниципальных образований Нижего-
родской области, в т.ч. строительство 
объектов скоростного внеуличного 
транспорта

02 1 02
S2200

00
0

323 961,3 70 111,2 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 02
S2200

40
0

323 961,3 70 111,2 0,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное хозяйство"

02 1 03
00000

00
0

115 536,9 30 129,4 8 358,0

Расходы на строительство, реконструк-
цию, проектно-изыскательские работы 
по отрасли "Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

02 1 03
00010

00
0

18 596,8 30 129,4 8 358,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
00010

40
0

18 596,8 30 129,4 8 358,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы и разработка
проектно-сметной документации 
объектов капитального строительства

02 1 03
S2450

00
0

0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
S2450

40
0

0,0 0,0 0,0

Обеспечение софинансирования разни-
цы стоимости приобретения (строи-
тельства) жилых помещений, сложив-
шейся между их рыночной стоимостью 
и использованной при расчетах 
объемов софинансирования по действу-
ющей региональной адресной програм-
ме переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда и на софинансирова-
ние разницы между фактической вы-
купной ценой за изымаемое жилое по-
мещение и ценой, установленной в рам-
ках такой программы

02 1 03
S2620

00
0

96 940,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 03
S2620

40
0

96 940,1 0,0 0,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы по отрасли 
"Образование"

02 1 04
00000

00
0

15 500,0 10 500,0 8 000,0

Расходы на строительство, реконструк-
цию, проектно-изыскательские работы 

02 1 04
00010

00
0

15 500,0 10 500,0 8 000,0



9

по отрасли "Образование"
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 04
00010

40
0

15 500,0 10 500,0 8 000,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы в рамках ре-
ализации Национального проекта " Жи-
лье и городская среда", федерального 
проекта "Жилье"

02 1 F1
00000

00
0

62 617,8 123 273,7 865 224,1

Мероприятия по стимулированию про-
грамм жилищного строительства в рам-
ках федерального проекта "Жилье"

02 1 F1
50210

00
0

478,0 478,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 F1
50210

40
0

478,0 478,0 0,0

Строительство, реконструкция, проект-
но-изыскательские работы в рамках ре-
ализации Национального проекта " Жи-
лье и городская среда", федерального 
проекта "Обеспечение устойчивого со-
кращения непригодного для прожива-
ния жилищного фонда"

02 1 F3
00000

00
0

250 546,2 0,0 0,0

Мероприятия по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за 
счет средств государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяй-
ства

02 1 F3
67483

00
0

240 459,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 F3
67483

40
0

240 459,3 0,0 0,0

Мероприятия по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за 
счет средств областного бюджета

02 1 F3
67484

00
0

8 015,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 F3
67484

40
0

8 015,4 0,0 0,0

Мероприятия по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

02 1 F3
6748S

00
0

2 071,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

02 1 F3
6748S

40
0

2 071,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспече-
ние граждан доступным и комфортным 
жильем на территории городского 
округа г. Бор"

04 0 00
00000

00
0

106 495,5 113 912,1 118 125,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан го-
родского округа г. Бор"

04 2 00
00000

00
0

73 891,8 80 050,9 81 697,8

Обеспечение детей-сирот и детей, 04 2 03 00 71 864,6 72 924,6 75 915,0



10

оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

00000 0

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

04 2 03
R0820

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

04 2 03
R0820

40
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Муниципальная программа "Развитие 
сферы жилищно-коммунального хозяй-
ства городского округа г. Бор"

05 0 00
00000

00
0

415 038,6 341 780,8 378 564,8

Подпрограмма "Содержание и развитие
объектов благоустройства городского 
округа город Бор"

05 4 00
00000

00
0

293 554,0 215 645,9 239 573,5

Содержание и развитие объектов благо-
устройства городского округа город 
Бор

05 4 01
00000

00
0

254 054,6 200 566,7 222 949,4

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий в области вете-
ринарии по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению,
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части регу-
лирования численности безнадзорных 
животных за счет средств субвенции из
областного бюджета

05 4 01
73310

00
0

793,6 793,6 793,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
73310

60
0

793,6 793,6 793,6

Расходы на создание (обустройство) 
контейнерных площадок

05 4 01
S2670

00
0

50 083,8 8 386,3 11 778,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
S2670

60
0

50 083,8 8 386,3 11 778,0

Мероприятия направленные на содер-
жание мест захоронений в рамках реа-
лизации проекта "Память поколений"

05 4 01
S2680

00
0

7 800,7 7 927,6 7 927,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 01
S2680

20
0

4 240,0   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 01
S2680

60
0

3 560,7 7 927,6 7 927,6

Расходы на приобретение контейнеров 
и (или) бункеров

05 4 01
S2870

00
0

4 858,3 3 990,0 3 990,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

05 4 01
S2870

60
0

4 858,3 3 990,0 3 990,0



11

коммерческим организациям
Благоустройство сельских территорий 05 4 05

00000
00
0

39 138,5 14 721,9 16 232,6

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05
L5760

00
0

39 138,5 14 721,9 16 232,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 4 05
L5760

20
0

31 136,6   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

05 4 05
L5760

60
0

8 001,9 14 721,9 16 232,6

Муниципальная программа "Содержа-
ние и развитие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

08 0 00
00000

00
0

176 399,4 143 166,3 157 857,4

Подпрограмма "Ремонт дорог общего 
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий"

08 2 00
00000

00
0

97 814,5 62 427,8 68 833,8

Мероприятия по ремонту дорог общего
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий

08 2 01
00000

00
0

46 934,5 43 615,7 48 091,3

Реализация мероприятий, направлен-
ных на ремонт дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворовых территорий

08 2 01
24100

00
0

46 934,5 43 615,7 48 091,3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 2 01
24100

60
0

46 068,1 42 758,5 47 146,2

Мероприятия по капитальному ремонту
и ремонту автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения в 
рамках реализации государственной 
программы "Развитие транспортной си-
стемы Нижегородской области"

08 2 03
00000

00
0

33 257,0 1 377,3 1 518,6

Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования 
местного значения

08 2 03
S2210

00
0

33 257,0 1 377,3 1 518,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

08 2 03
S2210

60
0

33 257,0 1 377,3 1 518,6

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в городском округе г. Бор"

09 0 00
00000

00
0

324 835,9 347 568,1 354 133,7

Подпрограмма "Библиотечно-информа-
ционное обслуживание"

09 1 00
00000

00
0

60 028,8 56 531,8 62 292,5

Укрепление материально-технической 
базы библиотек

09 1 02
00000

00
0

7 414,5 4 504,8 4 900,3

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (на реализацию мероприятий по мо-
дернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов биб-
лиотек муниципальных образований)

09 1 02
L5190

00
0

422,4 422,4 399,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

09 1 02
L5190

60
0

422,4 422,4 399,0



12

коммерческим организациям
Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг культурно-досу-
говыми учреждениями"

09 3 00
00000

00
0

123 155,3 126 221,2 139 153,8

Укрепление материально-технической 
базы культурно-досуговых учреждений

09 3 02
00000

00
0

19 496,0 23 204,5 25 485,2

Расходы на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

09 3 02
L4670

00
0

936,8 936,8 932,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 3 02
L4670

60
0

936,8 936,8 932,4

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (мероприятия в рамках федерально-
го проекта "Создание условий для реа-
лизации творческого потенциала нации
("Творческие люди")"

09 3 A2 
00000

00
0

65,8   

Расходы на поддержку отрасли культу-
ры (мероприятия, направленные на го-
сударственную поддержку лучших ра-
ботников сельских учреждений культу-
ры и лучших сельских учреждений 
культуры)

09 3 A2 
55190

00
0

65,8   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

09 3 A2 
55190

60
0

65,8   

Муниципальная программа "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор "

13 0 00
00000

00
0

80 105,4 82 680,8 83 409,2

Подпрограмма "Развитие сельского хо-
зяйства городского округа город Бор"

13 1 00
00000

00
0

73 798,8 76 374,2 77 102,6

Развитие производства продукции рас-
тениеводства (субсидирование части 
затрат)

13 1 01
00000

00
0

56 149,3 56 809,0 58 362,1

Cтимулирование увеличения произ-
водства картофеля и овощей

13 1 01
R0140

00
0

44 093,6 44 093,6 45 307,1

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01
R0140

80
0

44 093,6 44 093,6 45 307,1

Развитие производства продукции жи-
вотноводства (субсидирование части 
затрат)

13 1 02
00000

00
0

9 979,8 10 387,0 10 524,9

Поддержка сельскохозяйственного 
производства по отдельным подотрас-
лям растениеводства и животноводства

13 1 02
R5080

00
0

9 979,8 10 387,0 10 524,9

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02
R5080

80
0

9 979,8 10 387,0 10 524,9

Муниципальная программа "Имуще-
ственно-земельная политика городско-
го округа г. Бор"

16 0 00
00000

00
0

67 938,7 67 063,0 73 578,1



13

Подпрограмма "Управление муници-
пальным имуществом и земельными 
ресурсами городского округа г.Бор."

16 1 00
00000

00
0

34 498,0 33 979,4 37 099,4

Формирование Муниципальной имуще-
ственной казны городского округа 
г.Бор

16 1 04
00000

00
0

11 417,5 11 107,2 12 247,0

Реализация мероприятий, направлен-
ных на формирование Муниципальной 
имущественной казны городского окру-
га г.Бор

16 1 04
26000

00
0

11 417,5 11 107,2 12 247,0

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности

16 1 04
26000

40
0

0,0 882,2 914,2

Иные бюджетные ассигнования 16 1 04
26000

80
0

1 072,6   

Обеспечение функционирования 
средств массовой информации, учреди-
телем (соучредителем) которых являет-
ся Департамент имущества

16 1 05
00000

00
0

8 442,0 8 390,1 8 884,1

Субсидия муниципальному унитарному
предприятию Борского района "Бор-
ское информационное агентство" на ча-
стичное финансовое обеспечение за-
трат, связанных с производством и раз-
мещением в сети "Интернет" социально
значимых телевизионных программ, 
освещающих жизнедеятельность го-
родского округа город Бор Нижего-
родской области до реорганизации 
юридического лица

16 1 05 
02030

00
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

Иные бюджетные ассигнования 16 1 05 
02030

80
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды на
территории городского округа г. Бор"

26 0 00
00000

00
0

202 809,3 80 266,4 43 306,0

Подпрограмма "Формирование ком-
фортной городской среды на террито-
рии городского округа г. Бор"

26 1 00
00000

00
0

186 385,3 63 878,0 26 578,9

Благоустройство общественных про-
странств

26 1 02
00000

00
0

30 749,8 417,5 966,0

Мероприятия по благоустройству об-
щественных пространств

26 1 02
25140

00
0

749,8 417,5 966,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

26 1 02
25140

60
0

749,8 417,5 966,0

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования 
современной городской среды

26 1 F2
00000

00
0

134 144,6 41 969,6 4 122,0

Реализация проектов создания ком-
фортной городской среды в малых го-

26 1 F2
54240

00
0

95 000,0   



14

родах и исторических поселениях в 
рамках проведения Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

26 1 F2
54240

60
0

95 000,0   

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования 
современной городской среды

26 1 F2
55550

00
0

39 144,6 41 969,6 4 122,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

26 1 F2
55550

60
0

39 144,6 41 969,6 4 122,0

Приложение  3  к  решению  Совета
депутатов  городского  округа  город
Бор «О внесении изменений в реше-
ние Совета  депутатов  городского
округа город Бор от 15.12.2022 № 89
«О бюджете  городского  округа  го-
род Бор на 2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов»

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа го-
род Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2023 год и плановый пери-

од 2024 и 2025 годов»

Наименование расходов
(по ведомственной клас-

сификации)

Коды бюджетной классифи-
кации

2023 год 2024 год 2025 год

В
е-
до
м-
ст
во

Р
аз
д
е
л

П
о
д
р
аз
д
е
л

Целевая
статья рас-

ходов

Ви
д

рас
хо-
до
в

январь январь январь

ВСЕГО РАСХОДЫ      5 849 988,9 5 779
807,9

5 772
443,0

в том числе:         
1. Условно утверждаемые
расходы 

      60 802,8 136 135,0

2. Всего распределенные 
расходы:

     5 849 988,9 5 719
005,1

5 636
308,0

         
Краснослободский терри-
ториальный отдел адми-
нистрации городского 
округа город Бор Нижего-

00
5

    53 403,5 31 250,1 34 456,9



15

родской области
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

31 555,3 9 635,2 10 623,9

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

25 372,4 3 518,4 3 879,3

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

25 372,4 3 518,4 3 879,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

25 372,4 3 518,4 3 879,3

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

21 816,1   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

21 816,1   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

20
0

21 816,1   

Линдовский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

00
6

    33 119,1 31 918,9 35 194,3

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

12 531,5 11 551,0 12 736,4

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

4 649,0 3 752,7 4 137,8

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

4 649,0 3 752,7 4 137,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

4 649,0 3 752,7 4 137,8

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

855,7   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

855,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

20
0

855,7   



16

Останкинский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

00
7

    22 494,8 21 273,1 23 456,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

11 366,4 10 263,3 11 316,5

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

5 099,7 4 063,6 4 480,6

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

4 899,7 3 875,6 4 273,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

4 899,7 3 875,6 4 273,3

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

982,1   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

982,1   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

20
0

982,1   

территориальный отдел 
администрации городско-
го округа город Бор Ни-
жегородской области в 
поселке Память Париж-
ской Коммуны

00
8

    18 785,6 17 843,0 19 674,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

8 047,9 7 220,0 7 960,9

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

3 296,5 2 519,3 2 777,9

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

3 296,5 2 519,3 2 777,9

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

3 296,5 2 519,3 2 777,9

Содержание и развитие 
объектов благоустройства
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

00
0

3 296,5 2 519,3 2 777,9



17

Мероприятия направлен-
ные на содержание мест 
захоронений в рамках ре-
ализации проекта "Па-
мять поколений"

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

00
0

750,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

20
0

750,0   

Редькинский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

00
9

    28 875,0 22 713,6 25 044,4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

17 562,2 11 526,6 12 709,3

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

11 799,7 5 825,6 6 423,3

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

11 799,7 5 825,6 6 423,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

11 799,7 5 825,6 6 423,3

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

5 911,3   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

5 911,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

20
0

5 911,3   

Ситниковский территори-
альный отдел админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

01
0

    25 426,5 22 614,2 24 934,8

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

12 246,9 9 575,5 10 558,1

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

6 801,8 4 188,5 4 618,4

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

6 651,8 4 047,5 4 463,0

Подпрограмма "Содержа-  0 0 05 4 00 00 6 651,8 4 047,5 4 463,0



18

ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

5 3 00000 0

Содержание и развитие 
объектов благоустройства
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

00
0

6 241,1 4 047,5 4 463,0

Мероприятия направлен-
ные на содержание мест 
захоронений в рамках ре-
ализации проекта "Па-
мять поколений"

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

00
0

2 150,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

20
0

2 150,0   

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

410,7   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

410,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

20
0

410,7   

Ямновский территориаль-
ный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области

01
1

    24 238,1 22 831,0 25 173,8

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

13 170,1 11 881,2 13 100,3

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

5 891,0 4 679,8 5 160,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

5 891,0 4 679,8 5 160,0

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

5 891,0 4 679,8 5 160,0

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

1 160,7   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

1 160,7   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

20
0

1 160,7   



19

сударственных (муници-
пальных) нужд
Большепикинский терри-
ториальный отдел адми-
нистрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

01
2

    11 724,3 10 273,4 11 327,6

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

2 156,4 807,7 890,4

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

1 547,8 205,5 226,4

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

1 547,8 205,5 226,4

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

1 547,8 205,5 226,4

Содержание и развитие 
объектов благоустройства
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

00
0

1 547,8 205,5 226,4

Мероприятия направлен-
ные на содержание мест 
захоронений в рамках ре-
ализации проекта "Па-
мять поколений"

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

00
0

1 340,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

20
0

1 340,0   

Управление жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства и благоустройства 
администрации городско-
го округа город Бор Ни-
жегородской области

34
9

    685 854,8 497 893,8 505 566,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

00
0

170 873,8 137 662,4 151 707,3

Сельское хозяйство и ры-
боловство

 0
4

0
5

00 0 00 
00000

00
0

793,6 793,6 793,6

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
4

0
5

05 0 00 
00000

00
0

793,6 793,6 793,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-

 0
4

0
5

05 4 00 
00000

00
0

793,6 793,6 793,6



20

родского округа город 
Бор"
Содержание и развитие 
объектов благоустройства
городского округа город 
Бор

 0
4

0
5

05 4 01 
00000

00
0

793,6 793,6 793,6

Осуществление отдель-
ных государственных 
полномочий в области ве-
теринарии по предупре-
ждению и ликвидации бо-
лезней животных, их ле-
чению, защите населения 
от болезней, общих для 
человека и животных, в 
части регулирования чис-
ленности безнадзорных 
животных за счет средств
субвенции из областного 
бюджета

 0
4

0
5

05 4 01 
73310

00
0

793,6 793,6 793,6

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
4

0
5

05 4 01 
73310

60
0

793,6 793,6 793,6

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00 
00000

00
0

169 653,8 136 468,0 150 471,8

Муниципальная програм-
ма "Содержание и разви-
тие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00 
00000

00
0

169 153,8 135 998,1 149 953,6

Подпрограмма "Ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий"

 0
4

0
9

08 2 00 
00000

00
0

96 948,1 61 570,6 67 888,7

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий

 0
4

0
9

08 2 01 
00000

00
0

46 068,1 42 758,5 47 146,2

Реализация мероприятий,
направленных на ремонт 
дорог общего пользова-
ния, тротуаров и дворо-
вых территорий

 0
4

0
9

08 2 01 
24100

00
0

46 068,1 42 758,5 47 146,2

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
4

0
9

08 2 01 
24100

60
0

46 068,1 42 758,5 47 146,2

Мероприятия по капи-
тальному ремонту и ре-
монту автомобильных до-

 0
4

0
9

08 2 03 
00000

00
0

33 257,0 1 377,3 1 518,6



21

рог общего пользования 
местного значения в рам-
ках реализации государ-
ственной программы 
"Развитие транспортной 
системы Нижегородской 
области"
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения

 0
4

0
9

08 2 03 
S2210

00
0

33 257,0 1 377,3 1 518,6

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
4

0
9

08 2 03 
S2210

60
0

33 257,0 1 377,3 1 518,6

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

514 467,3 359 696,1 353 288,4

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00 
00000

00
0

120 491,2 72 338,5 81 880,9

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
2

05 0 00 
00000

00
0

120 491,2 72 338,5 81 880,9

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
2

05 4 00 
00000

00
0

59 906,3 12 400,5 15 792,2

Содержание и развитие 
объектов благоустройства
городского округа город 
Бор

 0
5

0
2

05 4 01 
00000

00
0

59 882,1 12 376,3 15 768,0

Расходы на создание 
(обустройство) контей-
нерных площадок

 0
5

0
2

05 4 01 
S2670

00
0

50 083,8 8 386,3 11 778,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
5

0
2

05 4 01 
S2670

60
0

50 083,8 8 386,3 11 778,0

Расходы на приобретение
контейнеров и (или) бун-
керов

 0
5

0
2

05 4 01 
S2870

00
0

4 858,3 3 990,0 3 990,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
5

0
2

05 4 01 
S2870

60
0

4 858,3 3 990,0 3 990,0

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

00
0

177 370,0 168 911,0 140 808,5



22

Муниципальная програм-
ма "Развитие сферы жи-
лищно-коммунального 
хозяйства городского 
округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

00
0

48 739,7 63 099,3 69 335,9

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

00
0

48 739,7 63 099,3 69 335,9

Содержание и развитие 
объектов благоустройства
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

00
0

40 401,1 48 044,3 52 736,0

Мероприятия направлен-
ные на содержание мест 
захоронений в рамках ре-
ализации проекта "Па-
мять поколений"

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

00
0

3 560,7 7 927,6 7 927,6

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
5

0
3

05 4 01 
S2680

60
0

3 560,7 7 927,6 7 927,6

Благоустройство сельских
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

00
0

8 001,9 14 721,9 16 232,6

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

00
0

8 001,9 14 721,9 16 232,6

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

60
0

8 001,9 14 721,9 16 232,6

Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды 
на территории городского
округа г. Бор"

 0
5

0
3

26 0 00 
00000

00
0

107 809,3 80 266,4 43 306,0

Подпрограмма "Фор-
мирование комфортной 
городской среды на тер-
ритории городского окру-
га г. Бор"

 0
5

0
3

26 1 00 
00000

00
0

91 385,3 63 878,0 26 578,9

Благоустройство обще-
ственных пространств

 0
5

0
3

26 1 02 
00000

00
0

30 749,8 417,5 966,0

Мероприятия по благо-
устройству общественных
пространств

 0
5

0
3

26 1 02 
25140

00
0

749,8 417,5 966,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-

 0
5

0
3

26 1 02 
25140

60
0

749,8 417,5 966,0



23

коммерческим организа-
циям
Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных про-
грамм формирования 
современной городской 
среды

 0
5

0
3

26 1 F2 
00000

00
0

39 144,6 41 969,6 4 122,0

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных про-
грамм формирования 
современной городской 
среды

 0
5

0
3

26 1 F2 
55550

00
0

39 144,6 41 969,6 4 122,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
5

0
3

26 1 F2 
55550

60
0

39 144,6 41 969,6 4 122,0

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00 
00000

00
0

181 724,0 78 001,1 86 002,9

Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды 
на территории городского
округа г. Бор"

 0
5

0
5

26 0 00
00000

00
0

95 000,0   

Подпрограмма "Фор-
мирование комфортной 
городской среды на тер-
ритории городского окру-
га г. Бор"

 0
5

0
5

26 1 00
00000

00
0

95 000,0   

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных про-
грамм формирования 
современной городской 
среды

 0
5

0
5

26 1 F2
00000

00
0

95 000,0   

Реализация проектов со-
здания комфортной го-
родской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях в рамках про-
ведения Всероссийского 
конкурса лучших проек-
тов создания комфортной
городской среды

 0
5

0
5

26 1 F2
54240

00
0

95 000,0   

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным

 0
5

0
5

26 1 F2
54240

60
0

95 000,0   



24

учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям
Управление культуры и 
туризма администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

35
7

    326 214,8 348 849,2 355 535,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ

 0
8

0
0

00 0 00 
00000

00
0

240 633,9 239 124,7 263 604,8

Культура  0
8

0
1

00 0 00 
00000

00
0

188 445,7 187 512,9 206 694,7

Муниципальная програм-
ма "Развитие культуры в 
городском округе г. Бор"

 0
8

0
1

09 0 00 
00000

00
0

188 445,7 187 512,9 206 694,7

Подпрограмма "Библио-
течно-информационное 
обслуживание"

 0
8

0
1

09 1 00 
00000

00
0

60 028,8 56 531,8 62 292,5

Укрепление материально-
технической базы биб-
лиотек

 0
8

0
1

09 1 02 
00000

00
0

7 414,5 4 504,8 4 900,3

Расходы на поддержку 
отрасли культуры (на реа-
лизацию мероприятий по 
модернизации библиотек 
в части комплектования 
книжных фондов библио-
тек муниципальных об-
разований)

 0
8

0
1

09 1 02 
L5190

00
0

422,4 422,4 399,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
8

0
1

09 1 02 
L5190

60
0

422,4 422,4 399,0

Подпрограмма "Органи-
зация досуга и предостав-
ление услуг культур-
но-досуговыми учрежде-
ниями"

 0
8

0
1

09 3 00 
00000

00
0

123 155,3 126 221,2 139 153,8

Укрепление материально-
технической базы 
культурно-досуговых 
учреждений

 0
8

0
1

09 3 02 
00000

00
0

19 496,0 23 204,5 25 485,2

Расходы на обеспечение 
развития и укрепления 
материально-технической
базы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 ты-
сяч человек

 0
8

0
1

09 3 02 
L4670

00
0

936,8 936,8 932,4

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным

 0
8

0
1

09 3 02 
L4670

60
0

936,8 936,8 932,4



25

учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям
Расходы на поддержку 
отрасли культуры (меро-
приятия в рамках феде-
рального проекта "Созда-
ние условий для реализа-
ции творческого потенци-
ала нации ("Творческие 
люди")"

 0
8

0
1

09 3 A2 
00000

00
0

65,8   

Расходы на поддержку 
отрасли культуры (меро-
приятия, направленные 
на государственную под-
держку лучших работни-
ков сельских учреждений 
культуры и лучших сель-
ских учреждений культу-
ры)

 0
8

0
1

09 3 A2 
55190

00
0

65,8   

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
8

0
1

09 3 A2 
55190

60
0

65,8   

Департамент имуще-
ственных и земельных от-
ношений администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

36
6

    140 666,0 141 674,9 153 804,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00 
00000

00
0

59 496,7 58 672,9 64 694,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00 
00000

00
0

59 496,7 58 672,9 64 694,0

Муниципальная програм-
ма "Имущественно-зе-
мельная политика го-
родского округа г. Бор"

 0
1

1
3

16 0 00 
00000

00
0

59 496,7 58 672,9 64 694,0

Подпрограмма "Управле-
ние муниципальным иму-
ществом и земельными 
ресурсами городского 
округа г.Бор."

 0
1

1
3

16 1 00 
00000

00
0

26 056,0 25 589,3 28 215,3

Формирование Муници-
пальной имущественной 
казны городского округа 
г.Бор

 0
1

1
3

16 1 04 
00000

00
0

11 417,5 11 107,2 12 247,0

Реализация мероприятий,
направленных на фор-
мирование Муниципаль-
ной имущественной 

 0
1

1
3

16 1 04 
26000

00
0

11 417,5 11 107,2 12 247,0



26

казны городского округа 
г.Бор
Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
1

1
3

16 1 04 
26000

40
0

0,0 882,2 914,2

Иные бюджетные ассиг-
нования

 0
1

1
3

16 1 04 
26000

80
0

1 072,6   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

 1
0

0
0

00 0 00 
00000

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Охрана семьи и детства  1
0

0
4

00 0 00 
00000

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Муниципальная програм-
ма "Обеспечение граждан
доступным и комфорт-
ным жильем на террито-
рии городского округа г. 
Бор"

 1
0

0
4

04 0 00 
00000

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Подпрограмма "Обеспе-
чение жильем отдельных 
категорий граждан го-
родского округа г. Бор"

 1
0

0
4

04 2 00 
00000

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Обеспечение детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жи-
лыми помещениями

 1
0

0
4

04 2 03 
00000

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Обеспечение детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жи-
лыми помещениями

 1
0

0
4

04 2 03 
R0820

00
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 1
0

0
4

04 2 03 
R0820

40
0

71 864,6 72 924,6 75 915,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

 1
2

0
0

00 0 00 
00000

00
0

8 442,0 8 390,1 8 884,1

Телевидение и радиове-
щание

 1
2

0
1

00 0 00 
00000

00
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

Муниципальная програм-
ма "Имущественно-зе-
мельная политика го-
родского округа г. Бор"

 1
2

0
1

16 0 00 
00000

00
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

Подпрограмма "Управле-
ние муниципальным иму-
ществом и земельными 
ресурсами городского 

 1
2

0
1

16 1 00 
00000

00
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8



27

округа г.Бор."
Обеспечение функциони-
рования средств массовой
информации, учреди-
телем (соучредителем) 
которых является Депар-
тамент имущества

 1
2

0
1

16 1 05 
00000

00
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

Субсидия муниципально-
му унитарному предприя-
тию Борского района 
"Борское информаци-
онное агентство" на ча-
стичное финансовое обес-
печение затрат, связан-
ных с производством и 
размещением в сети "Ин-
тернет" социально значи-
мых телевизионных про-
грамм, освещающих жиз-
недеятельность городско-
го округа город Бор Ни-
жегородской области до 
реорганизации юридиче-
ского лица

 1
2

0
1

16 1 05 
02030

00
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

Иные бюджетные ассиг-
нования

 1
2

0
1

16 1 05 
02030

80
0

3 649,3 3 610,4 3 980,8

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00 
00000

00
0

13 106,6 369,9 407,9

Дополнительное образо-
вание детей

 0
7

0
3

00 0 00 
00000

00
0

12 732,6 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта го-
родского округа г.Бор"

 0
7

0
3

12 0 00 
00000

00
0

12 732,6   

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спор-
та высших достижений"

 0
7

0
3

12 1 00 
00000

00
0

12 732,6   

Обеспечение деятельно-
сти учреждений спорта

 0
7

0
3

12 1 02
00000

00
0

12 732,6   

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений фи-
зической культуры и 
спорта

 0
7

0
3

12 1 02
00590

00
0

12 732,6   

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
3

12 1 02
00590

60
0

12 732,6   

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

 1
1

0
0

00 0 00 
00000

00
0

176 281,4 176 092,9 193 683,6



28

Массовый спорт  1
1

0
2

00 0 00 
00000

00
0

21 495,2 7 228,1 7 969,8

Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта го-
родского округа г.Бор"

 1
1

0
2

12 0 00 
00000

00
0

21 415,8 7 149,5 7 883,2

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спор-
та высших достижений"

 1
1

0
2

12 1 00 
00000

00
0

21 415,8 7 149,5 7 883,2

Обеспечение деятельно-
сти учреждений спорта

 1
1

0
2

12 1 02
00000

00
0

12 002,8   

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений фи-
зической культуры и 
спорта

 1
1

0
2

12 1 02
00590

00
0

12 002,8   

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 1
1

0
2

12 1 02
00590

60
0

12 002,8   

Проведение физкультур-
но-массовых мероприя-
тий среди различных ка-
тегорий населения

 1
1

0
2

12 1 03 
00000

00
0

9 413,0 7 149,5 7 883,2

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры

 1
1

0
2

12 1 03 
25270

00
0

9 413,0 7 149,5 7 883,2

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 1
1

0
2

12 1 03 
25270

60
0

9 356,5 7 093,6 7 821,5

Спорт высших достиже-
ний

 1
1

0
3

00 0 00 
00000

00
0

145 552,0 159 729,2 175 640,7

Муниципальная програм-
ма "Развитие физической 
культуры и спорта го-
родского округа г.Бор"

 1
1

0
3

12 0 00 
00000

00
0

145 552,0 159 729,2 175 640,7

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спор-
та высших достижений"

 1
1

0
3

12 1 00 
00000

00
0

145 552,0 159 729,2 175 640,7

Обеспечение деятельно-
сти учреждений спорта

 1
1

0
3

12 1 02 
00000

00
0

141 509,6 153 566,9 168 846,1

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений фи-
зической культуры и 
спорта

 1
1

0
3

12 1 02 
00590

00
0

140 559,6 152 627,0 167 809,8

Предоставление субсидий  1 0 12 1 02 60 140 559,6 152 627,0 167 809,8



29

бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

1 3 00590 0

Проведение физкультур-
но-массовых мероприя-
тий среди различных ка-
тегорий населения

 1
1

0
3

12 1 03 
00000

00
0

4 042,4 6 162,3 6 794,6

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры

 1
1

0
3

12 1 03 
25270

00
0

4 042,4 6 162,3 6 794,6

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 1
1

0
3

12 1 03 
25270

60
0

4 042,4 6 162,3 6 794,6

Управление народного 
образования и молодеж-
ной политики админи-
страции городского окру-
га город Бор Нижего-
родской области

37
4

    2 775 670,2 2 755
406,4

2 841
343,7

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00 
00000

00
0

2 745 767,4 2 725
690,2

2 811
307,9

Дошкольное образование  0
7

0
1

00 0 00 
00000

00
0

989 220,6 987 262,4 1 022
029,5

Муниципальная програм-
ма "Развитие образования
и молодежной политики в
городском округе г. Бор"

 0
7

0
1

01 0 00 
00000

00
0

988 457,6 986 507,5 1 021
197,1

Подпрограмма "Ресурс-
ное обеспечение образо-
вательных учреждений"

 0
7

0
1

01 6 00 
00000

00
0

8 305,6 4 941,1 4 941,1

Капитальный ремонт об-
разовательных организа-
ций городского округа го-
род Бор, реализующих 
общеобразовательные 
программы

 0
7

0
1

01 6 01 
00000

00
0

8 305,6 4 941,1 4 941,1

Мероприятия по реализа-
ции проектов комплекс-
ного развития сельских 
территорий (сельских 
агломераций)

 0
7

0
1

01 6 01 
L5760

00
0

3 369,1   

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
1

01 6 01 
L5760

60
0

3 369,1   

Общее образование  0
7

0
2

00 0 00 
00000

00
0

1 476 768,3 1 459
312,6

1 490
060,9



30

Муниципальная програм-
ма "Развитие образования
и молодежной политики в
городском округе г. Бор"

 0
7

0
2

01 0 00 
00000

00
0

1 476 768,3 1 459
312,6

1 490
060,9

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

 0
7

0
2

01 2 00 
00000

00
0

1 461 846,7 1 451
167,2

1 481
915,5

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных об-
щеобразовательных орга-
низаций

 0
7

0
2

01 2 01 
00000

00
0

354 903,4 345 624,1 375 539,6

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных школ началь-
ных, неполных средних и 
средних

 0
7

0
2

01 2 01 
00590

00
0

258 025,1 249 334,0 274 919,7

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
2

01 2 01 
00590

60
0

258 025,1 249 334,0 274 919,7

Расходы на организацию 
бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, по-
лучающих начальное об-
щее образование в муни-
ципальных образователь-
ных организациях Ниже-
городской области

 0
7

0
2

01 2 01 
L3040

00
0

72 540,9 72 207,6 75 347,2

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
2

01 2 01 
L3040

60
0

72 540,9 72 207,6 75 347,2

Расходы на реализацию 
мероприятий по исполне-
нию требований по анти-
террористической защи-
щенности объектов об-
разования

 0
7

0
2

01 2 01 
S2250

00
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
2

01 2 01 
S2250

60
0

0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Ресурс-
ное обеспечение образо-
вательных учреждений"

 0
7

0
2

01 6 00 
00000

00
0

14 921,6 8 145,4 8 145,4

Капитальный ремонт об-
разовательных организа-
ций городского округа го-
род Бор, реализующих 

 0
7

0
2

01 6 01 
00000

00
0

14 921,6 8 145,4 8 145,4



31

общеобразовательные 
программы
Мероприятия по реализа-
ции проектов комплекс-
ного развития сельских 
территорий (сельских 
агломераций)

 0
7

0
2

01 6 01 
L5760

00
0

4 610,8   

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
2

01 6 01 
L5760

60
0

4 610,8   

Дополнительное образо-
вание детей

 0
7

0
3

00 0 00 
00000

00
0

150 484,3 150 897,0 161 965,4

Муниципальная програм-
ма "Развитие образования
и молодежной политики в
городском округе г. Бор"

 0
7

0
3

01 0 00 
00000

00
0

150 484,3 150 897,0 161 965,4

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образо-
вания"

 0
7

0
3

01 3 00 
00000

00
0

150 484,3 150 897,0 161 965,4

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных учре-
ждений дополнительного 
образования

 0
7

0
3

01 3 01 
00000

00
0

150 484,3 150 897,0 161 965,4

Расходы на обеспечение 
деятельности муници-
пальных учреждений до-
полнительного образова-
ния

 0
7

0
3

01 3 01 
00590

00
0

91 919,9 89 509,8 98 694,9

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
3

01 3 01 
00590

60
0

91 919,9 89 509,8 98 694,9

Обеспечение функциони-
рования модели персони-
фицированного финанси-
рования дополнительного
образования детей

 0
7

0
3

01 3 01 
00591

00
0

46 322,9 49 276,4 49 916,9

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
3

01 3 01 
00591

60
0

45 813,6 48 772,5 49 361,3

Другие вопросы в обла-
сти образования

 0
7

0
9

00 0 00 
00000

00
0

128 386,1 127 319,7 136 261,5

Муниципальная програм-
ма "Развитие образования
и молодежной политики в
городском округе г. Бор"

 0
7

0
9

01 0 00 
00000

00
0

123 625,1 122 559,9 131 490,8



32

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

 0
7

0
9

01 2 00
00000

00
0

28 931,9 28 806,0 28 806,0

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных об-
щеобразовательных орга-
низаций

 0
7

0
9

01 2 01 
00000

00
0

20 074,4 20 074,4 20 074,4

Расходы на реализацию 
мероприятий по исполне-
нию требований по анти-
террористической защи-
щенности объектов об-
разования

 0
7

0
9

01 2 01 
S2250

00
0

20 074,4 20 074,4 20 074,4

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
9

01 2 01 
S2250

60
0

20 074,4 20 074,4 20 074,4

Федеральный проект " 
Патриотическое воспита-
ние граждан Российской 
Федерации"

 0
7

0
9

01 2 EВ 
00000

00
0

8 857,5 8 731,6 8 731,6

Расходы на проведение 
мероприятий по обеспе-
чению деятельности со-
ветников директора по 
воспитанию и взаимодей-
ствию с детскими обще-
ственными объединения-
ми в общеобразователь-
ных организациях

 0
7

0
9

01 2 EВ 
51790

00
0

8 857,5 8 731,6 8 731,6

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным не-
коммерческим организа-
циям

 0
7

0
9

01 2 EВ 
51790

60
0

8 857,5 8 731,6 8 731,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА

 1
0

0
0

00 0 00 
00000

00
0

26 735,4 26 734,2 26 747,1

Охрана семьи и детства  1
0

0
4

00 0 00 
00000

00
0

26 608,0 26 608,0 26 608,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие образования
и молодежной политики в
городском округе г. Бор"

 1
0

0
4

01 0 00 
00000

00
0

26 608,0 26 608,0 26 608,0

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образова-
ния"

 1
0

0
4

01 1 00 
00000

00
0

26 608,0 26 608,0 26 608,0

Исполнение отдельных 
переданных полномочий 
в сфере дошкольного об-
разования

 1
0

0
4

01 1 02 
00000

00
0

26 608,0 26 608,0 26 608,0

Расходы на осуществле-  1 0 01 1 02 00 26 608,0 26 608,0 26 608,0



33

ние выплаты компенса-
ции части родительской 
платы за присмотр и уход
за ребенком в муници-
пальных дошкольных об-
разовательных организа-
циях, частных образова-
тельных организациях, 
реализующих образова-
тельную программу до-
школьного образования, в
том числе обеспечение 
организации выплаты 
компенсации части роди-
тельской платы за счет 
средств субвенции из об-
ластного бюджета

0 4 73110 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд

 1
0

0
4

01 1 02 
73110

20
0

393,2 393,2 393,2

Социальное обеспечение 
и иные выплаты населе-
нию

 1
0

0
4

01 1 02 
73110

30
0

26 214,8 26 214,8 26 214,8

Управление сельского хо-
зяйства администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

38
2

    80 105,4 82 680,8 83 409,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

00
0

80 105,4 82 680,8 83 409,2

Сельское хозяйство и ры-
боловство

 0
4

0
5

00 0 00 
00000

00
0

80 105,4 82 680,8 83 409,2

Муниципальная програм-
ма "Развитие агропро-
мышленного комплекса в 
городском округе г. Бор "

 0
4

0
5

13 0 00 
00000

00
0

80 105,4 82 680,8 83 409,2

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства го-
родского округа город 
Бор"

 0
4

0
5

13 1 00 
00000

00
0

73 798,8 76 374,2 77 102,6

Развитие производства 
продукции расте-
ниеводства (субсидирова-
ние части затрат)

 0
4

0
5

13 1 01 
00000

00
0

56 149,3 56 809,0 58 362,1

Cтимулирование увеличе-
ния производства карто-
феля и овощей

 0
4

0
5

13 1 01 
R0140

00
0

44 093,6 44 093,6 45 307,1

Иные бюджетные ассиг-
нования

 0
4

0
5

13 1 01 
R0140

80
0

44 093,6 44 093,6 45 307,1

Развитие производства  0 0 13 1 02 00 9 979,8 10 387,0 10 524,9



34

продукции животно-
водства (субсидирование 
части затрат)

4 5 00000 0

Поддержка сельскохозяй-
ственного производства 
по отдельным подотрас-
лям растениеводства и 
животноводства

 0
4

0
5

13 1 02 
R5080

00
0

9 979,8 10 387,0 10 524,9

Иные бюджетные ассиг-
нования

 0
4

0
5

13 1 02
R5080

80
0

9 979,8 10 387,0 10 524,9

Администрация го-
родского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

48
8

    1 290 697,1 1 395
644,6

1 152
892,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

00
0

381 351,2 103 144,7 35 896,4

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00 
00000

00
0

341 344,3 70 589,2 0,0

Муниципальная програм-
ма "Адресная инвестици-
онная программа капи-
тальных вложений го-
родского округа г. Бор "

 0
4

0
9

02 0 00 
00000

00
0

341 344,3 70 589,2 0,0

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженер-
ной инфраструктуры го-
родского округа город 
Бор"

 0
4

0
9

02 1 00 
00000

00
0

341 344,3 70 589,2 0,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы по 
отрасли "Национальная 
экономика"

 0
4

0
9

02 1 02 
00000

00
0

340 866,3 70 111,2 0,0

Расходы на строитель-
ство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские
работы по отрасли "Наци-
ональная экономика"

 0
4

0
9

02 1 02 
00010

00
0

16 905,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
4

0
9

02 1 02 
00010

40
0

16 905,0 0,0 0,0

Проектирование и строи-
тельство (реконструкция) 
автомобильных дорог об-
щего пользования 
местного значения муни-
ципальных образований 
Нижегородской области , 
в т.ч. строительство 
объектов скоростного 

 0
4

0
9

02 1 02 
S2200

00
0

323 961,3 70 111,2 0,0



35

внеуличного транспорта
Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
4

0
9

02 1 02 
S2200

40
0

323 961,3 70 111,2 0,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы в 
рамках реализации Наци-
онального проекта " Жи-
лье и городская среда", 
федерального проекта 
"Жилье"

 0
4

0
9

02 1 F1 
00000

00
0

478,0 478,0 0,0

Мероприятия по стиму-
лированию программ жи-
лищного строительства в 
рамках федерального 
проекта "Жилье"

 0
4

0
9

02 1 F1 
50210

00
0

478,0 478,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
4

0
9

02 1 F1 
50210

40
0

478,0 478,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

00
0

430 976,8 155 649,6 876 586,1

Жилищное хозяйство  0
5

0
1

00 0 00 
00000

00
0

349 645,5 100,0 100,0

Муниципальная програм-
ма "Адресная инвестици-
онная программа капи-
тальных вложений го-
родского округа г. Бор "

 0
5

0
1

02 0 00 
00000

00
0

349 645,5 100,0 100,0

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженер-
ной инфраструктуры го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
1

02 1 00 
00000

00
0

349 645,5 100,0 100,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-ком-
мунальное хозяйство"

 0
5

0
1

02 1 03 
00000

00
0

99 099,3 100,0 100,0

Расходы на строитель-
ство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские
работы по отрасли "Жи-
лищно-коммунальное хо-
зяйство"

 0
5

0
1

02 1 03 
00010

00
0

2 159,2 100,0 100,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
1

02 1 03 
00010

40
0

2 159,2 100,0 100,0



36

Обеспечение софинанси-
рования разницы стоимо-
сти приобретения (строи-
тельства) жилых помеще-
ний, сложившейся между 
их рыночной стоимостью 
и использованной при 
расчетах объемов софи-
нансирования по действу-
ющей региональной ад-
ресной программе пересе-
ления граждан из аварий-
ного жилищного фонда и 
на софинансирование раз-
ницы между фактической
выкупной ценой за изы-
маемое жилое помещение
и ценой, установленной в 
рамках такой программы

 0
5

0
1

02 1 03 
S2620

00
0

96 940,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
1

02 1 03 
S2620

40
0

96 940,1 0,0 0,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы в 
рамках реализации Наци-
онального проекта " Жи-
лье и городская среда", 
федерального проекта 
"Обеспечение устойчиво-
го сокращения непригод-
ного для проживания жи-
лищного фонда"

 0
5

0
1

02 1 F3 
00000

00
0

250 546,2 0,0 0,0

Мероприятия по пересе-
лению граждан из ава-
рийного жилищного фон-
да за счет средств госу-
дарственной корпорации 
- Фонда содействия ре-
формированию жилищно-
коммунального хозяйства

 0
5

0
1

02 1 F3 
67483

00
0

240 459,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
1

02 1 F3 
67483

40
0

240 459,3 0,0 0,0

Мероприятия по пересе-
лению граждан из ава-
рийного жилищного фон-
да за счет средств об-
ластного бюджета

 0
5

0
1

02 1 F3 
67484

00
0

8 015,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в  0 0 02 1 F3 40 8 015,4 0,0 0,0



37

объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

5 1 67484 0

Мероприятия по пересе-
лению граждан из ава-
рийного жилищного фон-
да за счет средств местно-
го бюджета

 0
5

0
1

02 1 F3 
6748S

00
0

2 071,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
1

02 1 F3 
6748S

40
0

2 071,5 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00 
00000

00
0

81 331,3 155 549,6 876 486,1

Муниципальная програм-
ма "Адресная инвестици-
онная программа капи-
тальных вложений го-
родского округа г. Бор "

 0
5

0
2

02 0 00 
00000

00
0

81 331,3 155 549,6 876 486,1

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженер-
ной инфраструктуры го-
родского округа город 
Бор"

 0
5

0
2

02 1 00 
00000

00
0

81 331,3 155 549,6 876 486,1

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-ком-
мунальное хозяйство"

 0
5

0
2

02 1 03 
00000

00
0

16 437,6 30 029,4 8 258,0

Расходы на строитель-
ство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские
работы по отрасли "Жи-
лищно-коммунальное хо-
зяйство"

 0
5

0
2

02 1 03 
00010

00
0

16 437,6 30 029,4 8 258,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
2

02 1 03 
00010

40
0

16 437,6 30 029,4 8 258,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы и 
разработка проект-
но-сметной документации
объектов капитального 
строительства

 0
5

0
2

02 1 03 
S2450

00
0

0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
5

0
2

02 1 03 
S2450

40
0

0,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ  0 0 00 0 00 00 265 519,8 920 021,7 8 021,5



38

7 0 00000 0
Дошкольное образование  0

7
0
1

00 0 00 
00000

00
0

8 500,0 4 500,0 3 000,0

Муниципальная програм-
ма "Адресная инвестици-
онная программа капи-
тальных вложений го-
родского округа г. Бор "

 0
7

0
1

02 0 00 
00000

00
0

8 500,0 4 500,0 3 000,0

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженер-
ной инфраструктуры го-
родского округа город 
Бор"

 0
7

0
1

02 1 00 
00000

00
0

8 500,0 4 500,0 3 000,0

Строительство, ре-
конструкция, проектно-и-
зыскательские работы по 
отрасли "Образование"

 0
7

0
1

02 1 04 
00000

00
0

8 500,0 4 500,0 3 000,0

Расходы на строитель-
ство, реконструкцию, 
проектно-изыскательские
работы по отрасли "Об-
разование"

 0
7

0
1

02 1 04 
00010

00
0

8 500,0 4 500,0 3 000,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

 0
7

0
1

02 1 04 
00010

40
0

8 500,0 4 500,0 3 000,0

Приложение 4 к решению Совета депу-
татов городского округа город Бор «О
внесении изменений в решение Совета
депутатов городского округа город Бор
от  15.12.2022 № 89 «О бюджете  го-
родского округа город Бор на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

Приложение 5 к решению Совета депу-
татов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор
на 2023 год и плановый период 2024 и
2025 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа город Бор на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



39

№№
п/п

Перечень государственных внутренних за-
имствований

2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальные  внутренние  заимствова-
ния, 78 400,0 0,0 0,0
в том числе:    

1. Муниципальные ценные бумаги 0 0 0
1.1. Объем привлечения (размещения) 0 0 0

предельный срок размещения - - -
1.2. Объем погашения 0 0 0
2. Кредиты, полученные от кредитных орга-

низаций в валюте Российской Федерации 78 400,0 0,0 44 250,0
2.1. Объем привлечения 185 400,00 78 400,0 122 650,0

предельный срок погашения 366 дней 366 дней 366 дней
2.2. Объем погашения 107 000,00 78 400,0 78 400,0
3. Бюджетные  кредиты,  привлеченные  от

других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  в  валюте  Россий-
ской Федерации 0,0 0,0 -44 250,0

3.1. Объем привлечения 0,0 0,0 0,0
предельный срок погашения - - -

3.2. Объем погашения 0,0 0,0 44 250,0


	Программа муниципальных внутренних заимствований

